
ORIGINALE

Registro provvisorio n. 13
Ufficio:UFF TECNICO.

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE
N  975 DEL 14-09-2018

Oggetto: Liquidazione  in conto onorari e spese la somma di €.8364; 2.131,58  già
impegnata con la Determina Dirigenziale n. 687/2018, alla Società di
Ingegneria Europa progetti srl  con sede a Palermo in via Sammartino n. 28,
della quale direttore tecnico il professionista arch. Carmelo Caprì iscritto
all'Ordine Professionale  della provincia di Palermo al n. 706 . CIG
ZCB2415A88

Il Responsabile del V Settore
Nominato con determinazione sindacale
Ha adottato la seguente determinazione

PREMESSO
Che con Determinazione Dirigenziale n. 687 del 25/06/2018, si  nominava l’arch. Elio Caprì,
in qualità di legale rappresentante della Europaprogetti s.r.l. Soc. di Ingegneria e Architettura,
con sede legale in via Sammartino n. 28 90141 Palermo, come incarico di supporto RUP per
la predisposizione degli atti di gara per l’affidamento del servizio di revisione del piano
regolatore Generale, delle prescrizioni Esecutive, del regolamento edilizio e delle previsioni
urbanistiche del settore commerciale, disciplinare di incarico del 25/06/2018- CIG
ZCB2415A88 ;

VISTO
Che nella stessa Determinazione si impegnava la somma di €. 7.105,28 (
Settemilacentocinque/28 ) impegnandola al Cap. n. 199/0 alla voce “ Spese per il Piano
Regolatore Generale ” del Bilancio comunale dell’anno 2018 ;

VISTA
Che con nota pec del 07/07/2018 prot. 48805/185/18 che si allega in copia  l’arch. Caprì
trasmetteva un primo incartamento con  gli atti predisposti per la procedura in questione e
precisamente :

Disciplinare di Gara;a)
Disciplinare di incarico;b)
Lettera di invito alla procedura di Gara;c)



Modello per l’offerta economica da parte dei concorrenti;d)

 Incartamento usato dal RUP per la determina di approvazione del bando di gara; 

VISTA la fattura n. FATTPA 6_18 del 28/08/2018 trasmessa con prot. n. 26416 del
28/08/2018, per un  importo di €. 2.131,58 ( diconsi Euro Duemilacentotrentuno/58 ) ;

CONSIDERATO
Che  l’incarico come specificato nella Determina Sindacale n. 687 del 25/06/2018 , è stata
impegnata la somma di €. 7.105,28 ( Euro Settemilacentocinque/28) comprensivo di IVA ed
eventuali ed ulteriori altri oneri ;

Viste le leggi 08/06/1990 n.142 e 07/08/1990 n.241;

Visto il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visti gli articoli 3 e 7 del D.L.vo 03/02/1993 n.29 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D. L.vo 267 del 18/08/2000;

Vista la Legge 15/05/1997 n.127 e successive modifiche ed integrazioni, come recepita con
          L.R. n.23 del 07/09/1998;

DETERMINA
Di liquidare  in conto onorari e spese la somma di € 2.131,58  già impegnata con la1.
Determina Dirigenziale n. 687/2018 al Cap. 199/0 alla voce “ Spese per il Piano
Regolatore Generale ” del bilancio comunale dell’anno 2018 alla Società di Ingegneria
Europa progetti srl  con sede a Palermo in via Sammartino n. 28, della quale direttore
tecnico il professionista arch. Carmelo Caprì iscritto all’Ordine Professionale  della
provincia di Palermo al n. 706   come primo acconto uguale al 30% dell’importo
concordato ai sensi dell’art. 5 del Disciplinare di Incarico per l’effettuazione dell’incarico
ricevuto  .

La presente determinazione viene trasmessa al Responsabile dei servizi Finanziari per i2.
provvedimenti di propria competenza e successivamente alla segreteria Generale per
l’inserimento della stessa nel registro generale delle determinazioni dei Responsabili di
Servizi.

Dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva e viene pubblicata3.
ai sensi e nelle modalità richieste dalla normativa vigente.

IL RESPONSABILE DI P.O.
FRAZZETTO VINCENZO



 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
In relazione al disposto dell’art. 153,comma 5 , del Decreto Legislativo 267/2000

A T T E S T A

la copertura finanziaria della spesa è stata resa con il/i seguente/i impegno/i

€ ___________ al Cap. _________ a voce:
€ ___________ al Cap. _________ a voce:
€ ___________ al Cap. _________ a voce:
Funzione ___________ Servizio ___ Intervento ________ dell’esercizio finanziario ________
Impegno provvisorio n°
___________________________________________________________________
Impegno definitivo n°
_____________________________________________________________________

Dalla Residenza municipale, li ____________

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

____________________ F,to BLUNDO VINCENZO

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti preventivi;
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;

AUTORIZZA

L’emissione del mandato pagamento

Di € _____________ , al Cap. _________________ a voce:
_______________________________________
Funzione _________ Servizio _______ Intervento _________ dell’esercizio finanziario ___________
Impegno n° ___________ anno _______ liquidazione provvisoria n° ________________ anno ____
Liquidazione definitiva n° ________________ anno ___________
Di € _____________ , al Cap. _________________ a voce:
_______________________________________
Funzione _________ Servizio ____________ Intervento _________ dell’esercizio finanziario
___________
Impegno n° ___________ anno _______ liquidazione provvisoria n° __________ anno ___________
                                   Liquidazione definitiva n° ________________ anno ___________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
_____________________ BLUNDO VINCENZO

Emesso mandato n°                  in data…………..
L’Impiegato Responsabile



Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è stata pubblicata dal
al                    e che contro di essa nessun reclamo e/o nessuna richiesta di controllo è
pervenuta.

Lì,

Pachino, li _____________ IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune per la durata
di quindici giorni consecutivi a partire dal            .

_______________________________
IL MESSO COMUNALE


